
Veřejná knihovna Slivenec pořádá besedu 

s Jiřím Denkem, mořeplavcem a cestovatelem

ANTARKTIDA 
Kdy: v úterý 4. 10. 2022 v 18.00 hod. 

Kde: KC Na půdě, K Lochkovu 6, Praha 5 – Slivenec 

Během let 2007-2010 obeplul Jiří Denk se svojí lodí Altego celý svět. Ta se tak stala sedmou 
českou lodí, které se to v historii naší země podařilo. Pro plavbu si vybral nejnáročnější 
možnou trasu kolem Mysu Dobré Naděje a Mysu Horn, kterou před ním propluly jen tři 
české plachetnice. Mys Horn je pro mořeplavce stejně náročným symbolem, jako Mount 
Everest pro horolezce...  

Jiří je kapitánem první české plachetnice, která doplula na pevninskou Antarktidu a zpět. Na 
Antarktidu se ještě třikrát vrátil. A dá-li Neptun, vypraví se tam příští rok v lednu po čtvrté. 
Od roku 2014 pluje společně se svou dcerkou Haničkou, která je pravděpodobně nejmladší 
člověk na světě, který vystoupil na Mys Horn z plachetnice, doplul na plachetnici na 
Antarktidu a zpět a doplul na zcela odloučené, nehostinné souostroví Jižní Georgie. Nyní se 
k Haničce připojili i její nevlastní sourozenci a nejmladší sestra Miriam (aktuálně 4 měsíce). 
Díky jeho nové rodině je z Jiřího nyní poloviční Slivenečák.  

Těšíme se na vaši návštěvu 


